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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

Nr. /233 prot, 13 Shkodér, me ()3 . &7, 2022

VENDIM
Nr 88 ,date Q3 .02 2022

PER PERCAKTIMIN E VENDEVE PUBLIKE Ni TERRITORIN E BASHKISH
SHKODER PER AFISHIMIN E MATERIALEVE PROPAGANDISTIKE NGA
SUBJEKTET ZGJEDHORE.

Né mbéshtetje té neneve 19, pikat 1, shkronjat “dh” e “n”, e 2, 78 pikat 1 e 10, dhe 79, té ligjit nr.
10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé¢ Shqipéris”, té ndryshuar, si dhe vendimit
nr. 6 dt 23.03.2021 t& Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve neni 1 “pércaktimi i kritereve t€
vendndodhjes sé zyrave zgjedhore, kriteret pér pérdorimin e materialeve propagandistike/edukuese
dhe pércaktimi i listés sé€ sendeve apo materialeve té lejuara pér fushaté me vlerat maksimale pér
secilin prej tyre® si dhe VKB nr. 1 daté 22.01 2016 Pér Taksat dhe Tarifat Vendore né Bashkiné
Shkodér “ i ndryshuar

L.

VENDOSA

Pércaktimin e vendeve publike né territorin ¢ Bashkisé Shkodér pér afishimin e materialeve
propagandistike nga subjektet zgjedhore sipas Aneksit 1 “Pércaktimi i vendit publik pér
afishimin e materialeve propagandistike zgjedhore® nga ¢do zyré zgjedhore ¢ partisé politike
apo subjektit zgjedhor pérkatés, né meényré proporcionale, hapésiré kjo €& siguron
shikueshmériné publike .

Materialet propagandistike zgjedhore sipas SHTOJCES “Lista e materialeve té printuara dhe
sendeve té lejuara pér fushaté zgjedhore™ bashkangjitur kétij vendimi,lejohen té afishohen
vetém deri né njé distancé prej 5 (pes€) metrash nga zyra zgjedhore e partisé politike apo
subjektit zgjedhor pérkatés dhe jo mé paré se 30 (tridhjeté) dit€ para datés sé zgjedhjeve .

Subjekteve zgjedhore iu lejohet té afishojné materiale propagandistike vetém né vendet e
pércaktuara sipas Aneksit 1 “Pércaktimi i vendit publik pér afishimin e materialeve
propagandistike zgjedhore®, né ¢do zyre zg]udhore t€ partisé politike apo subjekti zgjedhor
pérkatés.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1 Shkodér web: www Bashlinslifoder . govall e-mail: infoiiishiiasidoder vora),




Partité politike dhe subjektet zgjedhore pérkatés, me pérfundimin e fushatés sé zgjedhjeve
marrinn masa pér hegjen e kétyre materialeve propagandistike zgjedhore.

Subjektet zgjedhore dhe kandidatét e tyre lejohen té ofrojn€ sende dhe materiale t€ printuara
fushate kur vlera e tyre éshté mé e vogél se 500 (peséqind)leké pér send material.

Lista e kétyre sendeve dhe materialeve propagandistike paragitet né Shtjcén “Lista e
materialeve t€ printuara dhe sendeve té lejuara pér fushaté zgjedhore me vleré mé té vogél
se 500 leké* qé i bashkélidhet kétij vendimi.

Ndalohet afishimi 1 materialeve propagandistike né fasadat e godinave té
banimit,institucioneve publike apo ambienteve rrethuese té tyrebrenda zonave

rekreative,parqeve,né pemét e qytetit dhe né shtyllat e ndrigimit.

Ndalohet afishimi i materialeve propagandistike né mjetet ¢ transportit publik.

10.

11.

1Z

13.

Policia Bashkiake ngarkohet me detyré pér (€ garantuar zbatimin e detyrimit té pércaktuar
né pikén 1 t€ kétij vendimi,pér t€ mos lejuar dhe pér té térhequr menjéheré ¢do material
statik,pérfshiré posterat dhe flamujt nga ¢do vendndodhje tjetér ku ato konstatohen qé nuk
jané vendosur né pérputhje me kriteret e kétij udhézini t€ Komisionerit Shtetéror té

Zgjedhjeve.
Ky vendim i dérgohet pér zbatim t€ gjitha subjekteve politike t€ rregjistruara né zgjedhje.

Ky vendim i dérgohet pér njohje Prefektit té Qarkut Shkodér dhe Drejtorisé sé Pocisé
Qarkut Shkodér.

Ky vendim béhet publik né fagen e internetit té Bashkis¢ Shkodér menjéheré pas miratimit
dhe nj€ kopje e tij 1 njoftohet Komisionerit Shtetéror pér Zgjedhjet brenda 24 orésh nga

miratimi i tij '

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.I Shkodér web: wuww baslikinshitadesgoyal e-mail: infoi



SHTOJCE

Nr. Emértimi
Lo 'MATERIALE_‘TE PR]NTUARA
| i Poster imazhi, logo perkatesw politike dhe mesazhl
partia/kandidati
5 Postera informues/edukues pér programin e partisé, let€r me lustér
me ngjyra
3 Fletushka pér shpérndarje ¢ mesazheve dhe premtimeve elektorale
qé pércjell partia/kandidati
A Fletépalosje pér mesazhin dhe premtimet elektorale qépércjell
partia/kandidati
5 | Kartolina mesazhi/informacioni pér partiné/kandidatin
Kartévizita zgjedhore pér pérhapjen e shpejté t&€ mesazhit
: elektorial ose kujtesé
Zarfe té personalizuara € pérmbajné letér me mesazhe/programe
4 qé pércjell partia/kandidati
8 | Broshura té ndryshme me programe t¢ partisé/kandidait
Dosje té stampuara me logon e partisé¢/emértimin e partis€/emrin e
? kandidatit
6 Simbole ngjitése stickers me logo
I SENDEIMATERIALE TE LEJUARA PER FUSHAT E
| l " ‘Kapele té starnpuaf me Iogo té partlse slogan t& panlse/kaﬁdldatlt
2 | Bluza T-shirt stampuar, me logon dhe slogan té partisékandidatit
3 | Stilolapsa me logo t& partisé ose sllogan
4 | Blloge agjende me logo/sllogan t& printuar
Data: 23 Mars 2021 Pér pérdorimin e materialeve propagandistike e edubuese dhe rregullat pér afishimin e tyre

Nr. 6

até fushatés zgjedhore




o
=8
R‘E';E: ch’; 5 | Canta t& stampuara me logo dhe sloganin
KATT 6 | Maska me logon e partisé/ose imazhin e kandidatit
7 | Byzylyké me logon e partisé/ emrin e kandidatit
8 | Flamuj me dimensione t& vogla me emrin dhe logon ¢ partisé
9 | Afishe ngjitése version rrethor/katror me pérmasa té ndryshme
10 | Etiketa t& stampuara me logo apo slogan té partisé/kandidatit
11 | Rripa pér Badges/etiketash
12 | Tullumbace t& stampuara me logon/mesazhin e partisé/kandidatit
13 | Cadra té stampuara me logo
14 | Spila/Kapése/karficé/bagdes me simbole
15 | Stema/butona té stampuara me logo
16 | Magnet me logo
17 | Mbajtése gelésash me logo
18 | Zhurmuese, vuvuzela etj
19 | Covera/adezive té ndryshme né dimensione té vogla
o Mbulesa tavoline t& stampuara me logo ose mesazhe
Data: 23 Mars 2021 Pér pérdorimin ¢ materialeve propagandistike e edukuese dhe rregullat pér afishimin e tyre

Nr 6

gjaté fushatés zgjedhore
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